UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN

EDITAL DE CHAMADA INTERNA No 01/2022/PPGDESIGN

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN DO CENTRO DE
ARTES (CEART) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA (UDESC), no
uso de suas atribuições, torna público que não houve inscrições de candidatos para
o Edital de Chamada Interna nº 01/2022/PPGDESIGN, que rege o processo para
seleção à Bolsa de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE (Edital CAPES nº
10/2022).

Florianópolis, 21 de março de 2022

Prof. Dr. Elton Moura Nickel
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Design